
AUTORIDAD rv 
ADMINLSTRACID 

A 
UA 

ne Luis Huerta Lozada 
MINISTRADOR LOCAL DEL AGUA 

• 

\9'vs.CA DE-z 
<¿9  

Xesdución Administrativa 
N° 117-2018 -ANA-AAA.CO-ALA.MOQ. 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Moquegua, 26 de julio de 2018 

CUT 130216-2018 	 Fecha Solicitud 25/07/2018 

Solicitante CHAMBILLA ROMERO, JULIO LAUREANO 

De conformidad con el Informe Técnico N°122-2018 -ANA-AAA.CO-ALA.M-AT/CLHY y de lo establecido en el artículo 2° del 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 130216-2018 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 6906.390 (m3/año) para el desarrollo del proyecto 

PROYECTO MEJORAMIENTO DE SUMINISTRO DE AGUA PARA LA IRRIGACION FUNDO II PUQUIOS - MARISCAL NIETO 

MOQUEGUA, por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 

e 

Fuente de Agua Manantial PUQUIO II 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación (WGS84 
UTM) 

ZONA:19 / Este: 290130.0000 / Norte: 8083249.0000 
Altitud: 1083.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

creditación para Proyecto (m3) 

:200.880 Feb :181.440 Mar :200.880 Abr :194.400 May :200.880 Jun :194.400 Jul :200.880 

,esp 	:200.880 Set :194.400 Oct :200.880 Nov :194.400 Dic :200.880 Total :2365.200 

'F uente de Agua 
1 

Manantial PUQUIO I 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación (WGS84 
UTM) 

ZONA:19 / Este: 290058.0000 / Norte: 8082783.0000 
Altitud: 1081.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :385.690 Feb :348.360 Mar :385.690 Abr :373.250 May :385.690 Jun :373.250 Jul :385.690 

Ago :385.690 Set :373.250 Oct :385.690 Nov :373.250 Dic :385.690 Total :4541.190 

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular CHAMBILLA ROMERO, JULIO LAUREANO 

Tipo de Uso Agrario 

Nombre del Proyecto 
PROYECTO MEJORAMIENTO DE SUMINISTRO DE AGUA PARA LA IRRIGACION 
FUNDO II PUQUIOS - MARISCAL NIETO MOQUEGUA 

Tipo de Proyecto Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de agua con fines agrarios 

Ubicación Política del Proyecto 
Dpto: Moquegua, Prov: Mariscal Nieto, Dist: Moquegua 
QUEBRADA DEL CONDE - LA RINCONADA - DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA 
MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

Ubicación Administrativa AAA: Caplina Ocoña, ALA: MOQ,JEGUA 

Pag. 1 de 1 


	Page 1

